
Wijziging Subsidieregeling sanering loden drinkwaterleidingen

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 17 november 2004,
nr. BWL 2004115048, Directoraat-
Generaal Milieubeheer, Directie
Bodem, Water, Landelijk Gebied, tot
wijziging van de Subsidieregeling sane-
ring loden drinkwaterleidingen

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 15.13, eerste tot en met
derde lid, van de Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling sanering loden
drinkwaterleidingen wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 4 wordt onder vernummering
van het derde lid tot vierde lid een lid
ingevoegd, luidende:

Voor het jaar 2005 bedraagt het subsi-
dieplafond voor alle aanvragen
€ 987 000.

B
In artikel 6, eerste lid, wordt ‘1 oktober
2004’ vervangen door: 15 november
2005.

3. 

C
In artikel 9, tweede lid, wordt ‘1 januari
2005’ vervangen door: 1 januari 2007.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 17 november 2004.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Toelichting

De Subsidieregeling sanering loden
drinkwaterleidingen, verder te noemen
de subsidieregeling, is op 1 juli 1999 in
werking getreden. Doel van de subsidie-
regeling is het stimuleren van huiseige-
naren en huurders om loden drinkwater-
leidingen die behoren tot woningen te
vervangen.
   Oorspronkelijk was in de subsidierege-
ling bepaald, dat aanvragen tot subsidie-
verlening konden worden ingediend tot

en met 1 oktober 2004. Aangezien het
budget voor de subsidieregeling op
31 december nog niet zal zijn uitgeput,
wordt de subsidieregeling verlengd.
   Door de verlenging kunnen aanvragen
voor subsidieverlening worden inge-
diend tot en met 15 november 2005, of
zoveel eerder als het voor de subsidiere-
geling resterende budget is uitgeput.
Voor deze verlengde termijn geldt een
subsidieplafond van € 987.000.
   Zodra indiening van aanvragen in ver-
band met het bereiken van het subsidie-
plafond geen betekenis meer heeft, zal
daarvan mededeling worden gedaan.
   Ter vereenvoudiging is het onder-
scheid in de eerste twee leden van arti-
kel 4 van de subsidieregeling tussen
sociale verhuurders en particulieren
voor het jaar 2005 komen te vervallen.
Hiermee wordt voorkomen dat aanvra-
gen uit de ene categorie zouden moeten
worden afgewezen omdat daar het subsi-
dieplafond is bereikt, terwijl in de ande-
re categorie nog voldoende budget
beschikbaar is.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 1 december 2004, nr. 232 / pag. 23 1


